

1. Neue Website www.eifelwhisky.de

In den vergangenen Wochen haben wir unsere Website gründlich überarbeitet. Das Ergebnis ist überschaubar, kurz und prägnant: "Keep it simple - keep it short". Wir haben ganz bewusst auf alle Aspekte des modernen Marketings verzichtet und ausschließlich den Inhalt der Flaschen in den Vordergrund gestellt.

Sie finden Infos zu **allen aktuellen und einigen zukünftigen Abfüllungen** mit den dazugehörigen Abbildungen, ein **Verzeichnis unserer Händler**, die aktuellen **Whisky Bible Bewertungen** und eine Seite für den **USA Export**, all das auf **Deutsch und Englisch**. Zusatzinformationen stehen als PDF - Download bereit (Image Brochure und Newsletter).

2. Neue Abfüllungen April 2019

1. "EN JOOD SAACH" Zwei Eifeler 15.April 2019
2. "MARIA LAACH" - zum 60jährigen Jubiläum der Klostergärtnerei ca. 15.April 2019
3. "PREUSSISCH SIBIRIEN" 15.April 2019 (Restbestände vorherige Abfüllung)
4. EILAY RYE - neue Abfüllung 15.04.2019
5. 746.9 - SINGLE MALT 10 JAHRE neue Abfüllung 15.04.2019
5. 746.9 - SINGLE PEATED MALT 7 JAHRE erste Abfüllung 15.04.2019



SORTIMENTSÜBERSICHT

2019

EMPFOHLENE VERKAUFSPREIS

ALLE PREISE INKLUSIVE 19% MWST



Verkauf ausschließlich über **LOKALE HÄNDLER**
oder **ONLINE** über **WWW.DEUTSCHE-WHISKYS.DE**

EIFEL WHISKY e.K.

Koblenz - Amtsgericht Koblenz HRA 21508

Inhaber: Stephan Mohr

Postanschrift: Emser Straße 119 - D-56076 Koblenz

Büro: (49) 0261-14626 / Sparkasse

WWW.EIFEL-WHISKY.DE - eMail: INFO@EIFEL-WHISKY.DE

UStr. ID.Nr. / Euro Vat. DE 148742533

					Preis pro Flasche / Liter	ML	Vol%ALK	EAN	
550996	EIFEL RUM								
560060	EIFEL RUM	„MELAZA“	100% Melasse	LIEFERBAR	19,50€	55,71 €/L	350ML	49,0%VOL 4280000621443	
560067	EIFEL RUM	"PRIVATE RESERVE"	Zuckerrohrsaft + Melasse	LIEFERBAR	29,50€	84,29 €/L	350ML	48,0%VOL 4280000621467	
560075	EIFEL RUM	"746.9" SINGLE RUM	15 Jahre alt (2000-2016)	LIMITIERT	49,50€	99,00 €/L	500ML	50,0%VOL 4280000621146	
560047	EIFEL RUMMEL® "ANDERSRUM"	<i>Spirituose aus Rheinischem Zuckerrübensirup (g.g.A.)</i>							
560049	EIFEL RUMMEL "ANDERSRUM"	<i>Spirituose aus Rheinischem Zuckerrübensirup (ggA)</i>		10 / 2019	24,50€	70,00 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621535	
560077									
560078	EIFEL WHISKY - Signatur Serie / Core Range								
560078	EIFEL WHISKY Signatur SINGLE RYE	<i>Edition "Preussisch Sibirien"</i>		LIEFERBAR	29,50€	59,00 €/L	500ML	50,0%VOL 4280000621658	
560079	EIFEL WHISKY Signatur MALTY BLEND	<i>Edition "Maria Laach"</i>		04 / 2019	29,50€	59,00 €/L	500ML	50,0%VOL 4280000621634	
560080	EIFEL WHISKY Signatur SMOKY BLEND	<i>Edition "En Jood Saach"</i>		04 / 2019	29,50€	59,00 €/L	500ML	50,0%VOL 4280000621641	
560091	EIFEL WHISKY Signatur SINGLE RYE			LIEFERBAR	24,50€	70,00 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621078	
560094	EIFEL WHISKY Signatur SMOKY BLEND			04 / 2019	24,50€	70,00 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621092	
560097	EIFEL WHISKY Signatur MALTY BLEND			LIEFERBAR	24,50€	70,00 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621115	
560085									
560085	EIFEL WHISKY - Regional Serie / Regional Range								
560082	EIFEL WEIZENMALZ WHISKY "MOSELTALER"	<i>(Im Weisswein Barrique nachgereift)</i>		LIEFERBAR	26,50€	75,71 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621955	
560084	EIFEL ROGGEN WHISKY "AHRTALER"	<i>(Im Pinot Noir Fass nachgereift)</i>		04 / 2019	26,50€	75,71 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621597	
560086	EIFEL MALT WHISKY "HOHES VENN"	<i>(Deluxe Malt Blend)</i>		LIEFERBAR	26,50€	75,71 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621962	
560102									
560102	EIFEL WHISKY - Einzelfass Serie / Cask Range								
560103	EIFEL WHISKY Einzelfass SINGLE RYE	<i>"Malaga"</i>		04 / 2019	29,50€	84,29 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621221	
560104	EIFEL WHISKY Einzelfass TRIPLE MALT	<i>"Port"</i>		LIEFERBAR	29,50€	84,29 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621252	
560105	EIFEL WHISKY Einzelfass SINGLE MALT	<i>"Madeira"</i>		04 / 2019	29,50€	84,29 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621238	
560106	EIFEL WHISKY Einzelfass DUO MALT & PEAT	<i>"Pedro Ximinez"</i>		04 / 2019	29,50€	84,29 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621245	
560135									
560136	EIFEL WHISKY - Editions Serie / Limited Editions (New Make + Fassstärke + Jahres Whisky + 746.9)								
560137	EIFEL MAAR SURFER	NEW MAKE Getreidebrand	"Smoke - Grape - Oak"	LIEFERBAR	14,50€	72,50 €/L	200ML	46,0%VOL 4280000621795	
560138	LAACHER SEE SURFER	NEW MAKE Getreidebrand	"Smoke - Grape - Oak"	LIEFERBAR	14,50€	72,50 €/L	200ML	46,0%VOL 4280000621795	
560141	EIFEL WHISKY CASK 99 SINGLE MALT	<i>"Cask Strength"</i>		LIMITIERT	34,50€	98,57 €/L	350ML	54,5%VOL 4280000621788	
560143	EIFEL WHISKY "EILAY" ROGGEN - Peated Cask			04 / 2019	29,50€	84,29 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621696	
560144	EIFEL WHISKY "EILAY" MALT - Peated Cask			10 / 2019	34,50€	98,57 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621603	
560148	EIFEL WHISKY "746.9" SINGLE PEATED MALT	7 YO (07 Jahre)		04 / 2019	29,50€	84,29 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621276	
560149	EIFEL WHISKY "746.9" SINGLE MALT	10 YO (10 Jahre)		04 / 2019	34,50€	98,57 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621153	
560150	EIFEL WHISKY "746.9" SINGLE RYE	10 YO (10 Jahre)		10 / 2019	34,50€	98,57 €/L	350ML	46,0%VOL 4280000621306	
560209									
560210	50ML MINIATUREN im 3 er PRÄSENTKARTONS & 100ML TASCHENFLASCHE / EICHENHOLZSTÄNDER								
560214	Eifel WHISKY SIGNATUR SERIE "MINIATUREN"			3 X 50 ml	04 / 2019	24,50€	163,33 €/L	150ML 50,0%VOL 4280000621559	
560215	Eifel WHISKY EINZELFASS SERIE "MINIATUREN"			3 X 50 ml	05 / 2019	29,50€	196,67 €/L	150ML 50,0%VOL 4280000621566	
560216	EIFEL WHISKY SINGLE RYE "TO WALK"			100ML TASCHENFLASCHE	LIEFERBAR	12,80€	128,00 €/L	100ML 50,0%VOL 4280000621573	
560217	EIFEL WHISKY "CIGAR RESERVE"			100ML TASCHENFLASCHE	LIEFERBAR	12,80€	128,00 €/L	100ML 45,7%VOL 4280000621504	
560218	EIFEL RUM „MELAZA“ 100% Melasse			100ML TASCHENFLASCHE	LIEFERBAR	12,80€	128,00 €/L	100ML 49,0%VOL 4280000621474	
560220	EICHENHOLZSTÄNDER			für 3 X 100ML TASCHENFLASCHE	LIEFERBAR	8,50€	?	4280000621429	
560515	The EIFEL WHISKY TASTER - Glas mit Logo			LIEFERBAR	6,00€	?	0ML	4280000621665	
560599									
560599	BENEDIKTINER ABTEI MARIA LAACH, Eifel - OBSTBRAND + KRÄUTERDESTILLAT + KRÄUTERLIKÖR								
560601	MARIA LAACH ABTEI KRÄUTERLIKÖR			04 / 2019	14,50€	41,43 €/L	350ML	25,0%VOL 4280000621672	
560608	MARIA LAACH ZWETSCHGENBRAND	<i>Holzfasseriefe</i>		LIMITIERT	19,50€	55,71 €/L	350ML	50,0%VOL 4280000621207	